

## مصاحبه نشست کتابخانه‌های عمومی علم اطلاعات هفتمین کنگره متخصصان علوم اطلاعات

مصاحبه‌شونده: دکتر داوود حاصلی

مصاحبه‌کننده: سمیرا اسماعیلی

تاریخ مصاحبه: ۲۶ فروردین ۱۴۰۲

**انگیزه شما برای پذیرش مسئولیت دبیری نشست کتابخانه‌های عمومی چه بوده است؟**

با سلام و سپاس از شما، در ابتدا لازم می‌دانم از اعتماد آقای دکتر حسن‌زاده دبیر علمی ارجمند کنگره و همچنین تلاشها و همکاری سرکار خانم دکتر اسدی معاون دبیر علمی کنگره و سرکار دکتر جعفری دبیر اجرایی کنگره قدردانی کنم.

باید عرض کنم زمانی که دبیر علمی کمیته کتابخانه‌های عمومی به بنده پیشنهاد شد با توجه به سابقه همکاری با نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور و همچنین زمینه‌های پژوهشی که در حوزه کتابخانه عمومی دارم، خیلی راغب بودم که این پیشنهاد را قبول کنم به نوعی بنده این مسئولیت را ادای دین به کتابخانه‌های عمومی نیز می‌دانم که پنج سال در آنجا سابقه کار داشته‌ام.

**چه موضوعاتی را برای طرح در نشست کتابخانه‌های عمومی پیشنهاد می‌دهید؟**

عنوان پنل کتابخانه‌های عمومی «گفتمان ملی کارآفرینی دانش بنیان» است. خیلی مهم است که بتوانیم خدمات و برنامه‌های کتابخانه‌های عمومی را در قبال کارآفرینان و توسعه اقتصادی جامعه برای بافت بومی کشورمان تعیین کنیم. برای این امر پیش‌نشستی برگزار کردیم که عنوان آن

«خدمات کتابخانه‌های عمومی برای کسب و کارهای کوچک» بود که در این نشست تلاش کردیم که بصورت مصداقی خدمات و برنامه‌های کتابخانه‌های عمومی برای کسب و کارهای کوچک را معرفی کنیم و در نهایت به ماهیت و انواع خدمات برسیم. در پنل اصلی ما بیشتر بصورت نظری بدنبال تبیین نقش و کارکردهای اقتصادی کتابخانه‌های عمومی در جامعه هستیم.

### معیار و مبنای انتخاب اعضای نشست کتابخانه‌های عمومی بر چه مبنایی بوده است؟

در حالیکه موضوع پنل، موضوع جدیدی است با این وجود پژوهشهای خوبی در چند سال اخیر حتی بصورت رساله‌های دکتری در ایران انجام شده است و همچنین یکسری از خدمات و برنامه‌های اقتصادی در حوزه کتابخانه‌های عمومی برای جامعه در حال انجام می‌باشد. در انتخاب عزیزان برای پنل ما سعی خواهیم کرد که هم از دانش پژوهشگران این حوزه استفاده کنیم و هم از تجربه کتابداران کتابخانه‌های عمومی بهره ببریم. در نتیجه اعضای نشست ما ترکیبی از پژوهشگران این حوزه که در این حوزه تحقیقی و مطالعه‌ای داشته‌اند و همچنین کتابدارانی خواهند بود که در کتابخانه‌های عمومی به ارائه خدمات اقتصادی به جامعه می‌پردازند. برای ما کتابدارانی در اولویت بودند که هم تجربه ارائه خدمات اقتصادی به جامعه دارند و هم در این زمینه مطالعاتی انجام داده‌اند.

در پایان از شما برای انجام این مصاحبه بسیار سپاسگزارم.